
 

 

Bericht Sportwart (extern) zur JHV 2023 

für den Sommer ´22 -> Winter `22/´23 -> Sommer `23 

 

Liebe filzballspielende Tennisfreunde und Tennisfreundinnen,  
 
Ich möchte an dieser Stelle ein paar Informationen rund um unseren Spielbetrieb der Erwachsenen 
loswerden und dabei das vergangene Jahr betrachten, sowie auch ein wenig in die Zukunft blicken. 

 
Die Sommersaison 2022 
Damen Lisa Görtemöller  Bezirksliga  2.Platz 1 Punkt fehlte zum Aufstieg 
Damen 30 Alexandra Frey  Bezirksklasse 6.Platz Abstieg, 1 Satz fehlte zum Verbleib  
Damen 30 II Maren Leitloff  Regionsliga  4.Platz gutes Mittelfeld  
Damen 50 Christine Görtemöller Landesliga  2.Platz 1 Punkt fehlte zum Aufstieg 
Damen 50 II Ulrike Schrader-H. Regionsliga  4.Platz Abstieg vermieden 
Damen 55 Doris Amler  Bezirksklasse 2.Platz nur gegen die Ersten verloren 
Damen 60 Helga Sitzmann  Bezirksliga  2.Paltz Mittelfeld 

Herren Marvin Frey  Bezirksklasse 2.Platz sehr guter Zweiter 
Herren 40 Torden Kaßler  Verbandsklasse 5.Platz Abstieg vermieden 
Herren 40 II Michael Jänsch  Regionsliga  2.Platz nur gegen den Ersten verloren 
Herren 40 III Jörn Wehry  2.Regionsklasse 4.Platz Mittelfeld 
Herren 55 Norbert Eggeling  Bezirksliga  1.Platz Aufstieg in die Verbandsklasse 
Herrn 55 II Jürgen Gronau  Regionsliga  5.Platz Mittelfeld 
Herren 65 Thomas Reihs  Nordliga  1.Platz ungeschlagen ins Aufstiegsspiel, 

Aufstiegsspiel gewonnen, Aufstieg in die Regionalliga Nord/Ost 
Herren 65 II Karl-Heinz Wiemann Regionsliga  2.Platz nur gegen den Ersten verloren 

Damen  Jutta Albien  Doppel Damen 65 3.Platz gutes Mittelfeld 
Herren Bodo Arndt  Doppel Herren 70 2.Platz Staffelerster, Halbfinale gewonnen,
          Finale verloren  
 
 
Die Wintersaison 2022 / 2023 
Damen Lisa Görtemöller  Bezirksliga  4.Platz gutes Mittelfeld 
Damen 30 Daniela Kipka  Bezirksklasse 7.Platz aller Anfang ist schwer 
Damen 40 Alexandra Frey  Regionsliga  4.Platz Abstieg vermieden  

Herren Marvin Frey  Bezirksklasse 3.Platz spielen noch um den Aufstieg 
Herren 40 Torden Kaßler  Verbandsklasse 5.Platz Mittelfeld 
Herren 40 II Jörn Wehry  Regionsliga  7.Platz einen Versuch war es wert 
Herren 65 Thomas Reihs  Nordliga  1.Platz ungeschlagen zum Aufstieg in die 

Regionalliga Nord/Ost 
 



 

 

Die Sommersaison 2023 
Spielstart ab 06.Mai 2023, Spielende 24.09.2023 

66 Damen und 102 Männer starten in 18 gemeldeten Mannschaften: 

Damen  Lisa Görtemöller  Bezirksliga   (Aufstieg versuchen) 
Damen 30  Maren Leitloff  Regionsliga    (verbessern) 
Damen 40  Alexandra Frey  Regionsliga   (Aufstieg) 
Damen 50  Christine Görtemöller Landesliga   (Aufstieg) 
Damen 50 II  Ulrike Schrader-Heitmann Regionsliga   (Klasse halten) 
Damen 60  Doris Amler   Bezirksklasse/-liga  (Aufstieg) 

Damen 60 II  Helga Sitzmann  Bezirksklasse  (Klasse halten) 

Herren  Marvin Frey   Bezirksklasse  (Aufstieg versuchen) 
Herren II  Mattis Wieland  Regionsklasse  (alles versuchen) 
Herren 40  Oliver Kramp   Verbandsklasse  (Klasse halten) 
Herren 40 II  Karsten Reinhold  Regionsliga   (Aufstieg) 

Herren 40 III  Edwin Goudswaard  Regionsklasse  (Aufstieg) 
Herren 55  Norbert Eggeling  Verbandsklasse  (Klasse halten) 
Herrn 60  Andreas Teichmann Regionsliga   (Aufstieg versuchen) 
Herren 65  Thomas Reihs  Regionalliga Nord/Ost (Deutsche Meisterschaft) 
Herren 65 II  Karl-Heinz Wiemann Regionsliga   (Aufstieg) 

Damen   Jutta Albien   Doppel Damen 65  (Spaß haben) 
Herren  Bodo Arndt   Doppel Herren 70  (Hannover-Meister) 
 
Weitere Daten können im TNB-Verbandsportal von nuLiga eingesehen werden: 
https://tnb.liga.nu/cgi-bin/WebObjects/nuLigaTENDE.woa/wa/clubTeams?club=16632 
 
Soweit zu den Punktspielfakten. 
 
 
An dieser Stelle möchte ich mal Eins loswerden, was viel mehr Beachtung finden sollte: 
die Bereitschaft der Mannschaftsführer und Mannschaftsführerinnen und deren Engagement  
für deren Mannschaft und darüber hinaus. Die stehen nicht nur einfach auf dem Papier, sondern sind 
bereits auch ausserhalb der Saison in einige Dinge eingebunden, denn ein bißchen mehr gehört schon 
dazu als nur das Catering zu organisieren! Danke an Euch! 
 
Training Erwachsene 
Auch dieses Jahr soll wieder fleißig trainiert werden. Dafür stehen wieder die Trainer  
Stephan Wentler und Thomas Pfaffenrot an den Tagen Montag bis Donnerstag zur Verfügung.  
Die Planungen für einen strukturierten Trainingsbetrieb laufen bereits und werden im April finalisiert 
bis es am 24.04.23 losgehen kann. Ein Trainingsende ist für den 29.09.23 vorgesehen.  
 
Ach ja und noch etwas: wir spielen ab der Saison 2023 wieder einmal mit einem neuen Punktspielball, 
dem Dunlop TNB Tour 3.0….(ist auch im Clubhaus erhältlich ;- ) ). 

Sportlich grüßt Jörn Wehry  - Sportwart - 


